

Tak więc ustecki Zjazd Geografów Czechosłowackich przyczynił się do zwiększenia ich zainteresowania studiami nad okręgami pogranicznymi.

W innych sekcjach, które nie zajmowały się wyłącznie problematyką Pogranicza wygłoszono 28 referatów. Cały pierwszy numer „Sborníka Československé Společnosti Zeměpisné” z r. 1963 poświęcony zostanie IX Zjazdowi, przy czym wydrukowane w nim będą wszystkie referaty zjazdowe.

Wraz ze zjazdem teplickim odbyło się walne zebranie Czechosłowackiego Towarzystwa Geograficznego, na którym wybrano nowy zarząd z prof. Korčákiem na czele, oraz postanowiono zwołać jubileuszowy X Zjazd Geografów Czechosłowackich w r. 1965 we wschodniej Słowacji.

Ctibor Votrubec

## Z kroniki Instytutu Zachodniego

**Wizyta przedstawicieli ambasady NRD w IZ.** W dn. 14 VIII 1962 r. odwiedzili Instytut Zachodni przedstawiciele ambasady NRD: kierownik Wydziału Kulturalnego Günther Tönnies oraz radca Werner Schmidt.

Goście niemieccy zwiedzili pomieszczenia Instytutu Zachodniego, w szczególności bibliotekę i archiwum prasowe, a następnie odbyli rozmowy o aktualnych pracach Instytutu Zachodniego z dyrekcją, którą reprezentowali: dyrektor IZ, prof. dr Michał Szczaniecki oraz sekretarz naukowy IZ, doc. dr Bolesław Wiewióra. W rozmowach uczestniczyli również kierownicy Sekcji Naukowych oraz niektórzy pracownicy naukowi Instytutu Zachodniego.

**Wizyta studentów i wykładowców kanadyjskich.** Dn. 8 VIII br. odwiedziła Instytut Zachodni 20-osobowa grupa studentów kanadyjskich, biorąca udział w odbywającym się w Polsce seminarium polsko-kanadyjskim pt. *Wpływ postępu technicznego na rozwój społeczny*.

Na czele grupy kanadyjskiej, składającej się w większości ze studentów

nauk politycznych (*political science*) stali: dr Anna Cienciąła, wykładowca historii najnowszej na Uniwersytecie w Toronto oraz prof. Mieczysław Gnaruski z Uniwersytetu w Sherbrooke.

Goście kanadyjscy zwiedzili bibliotekę Instytutu Zachodniego oraz archiwum prasowe, a doc. dr Bolesław Wiewióra, sekretarz naukowy Instytutu Zachodniego, zaznajomił ich z rozwojem i pracami Instytutu. Następnie między polskimi i kanadyjskimi uczestnikami wywiązała się dyskusja na temat stosunków polsko-niemieckich.

Studenci kanadyjscy zainteresowali się wydawnictwami Instytutu Zachodniego, zwłaszcza półrocznikiem obcojęzycznym „Polish Western Affairs”.

**Pobyt naukowca kanadyjskiego w IZ.** Uczestniczący w odbywającym się w Polsce seminarium polsko-kanadyjskim, prof. Mieczysław Gnaruski z Uniwersytetu w Sherbrooke, przebywał w dn. 13–18 VIII 1962 r. w Instytucie Zachodnim. Gość kanadyjski studiował materiały i źródła dotyczące polskich Ziemi Zachodnich.